



Sri Brahm Dutt, IAS, CMD,handing over cheque (Employees and Management contribution) towards Chief Minister's Relief Fund to Sri S.M. Krishna, Hon'ble Chief Minister of Karnataka,



'ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ

ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು:

ಶ್ರೀ ಬ್ರಹ್ಮ ದತ್, ಐಎಎಸ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್. ಪಾಟಿಲ್, ಐಎಎಸ್

ಶ್ರೀ ಸಿ. ಗೋಪಾಲ್ ರೆಡ್ಡಿ, ಐಎಎಸ್

ಶ್ರೀ ಬಿ. ಶಾಂತಾರಾಮ್ ಆಡಪ್ಪ, ಐಎಫ್ಎಸ್

ನೇಮಕಾತಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು:

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಕೆ. ಸೆನ್, ಎಸ್ಬಿಐ

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ವಿ. ಈಶ್ವರಯ್ಯ (ಐಆರ್ಇಡಿಎ)

ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಸ್.ವಿ. ರಾವ್ ಐಎಫ್ಸ್ಐ

ಚುನಾಯಿತ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು:

ಶ್ರೀ ಎಮ್. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಶೆಟ್ಟಿ

ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ<mark>.</mark> ಹೆಗಡೆ

ಶ್ರೀ ಡಿ.ಹೆಚ್. ಛೆಬ್ಬ

ಶ್ರೀ ಸಿ. ಶಿವಶಂಕರ್

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ, ಐಎಫ್ಎಸ್ (ನಿವೃತ್ತ)

ಶ್ರೀ ನರೇಂದ್ರ ಎಂ. ಖೇನಿ

ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ. ವೆಂಕಣ್ಣ

ಶ್ರೀ ಬಿ.ಯು. ಚೆಂಗಪ್ಪ, ಐಎಫ್ಎಸ್

ಕಂಪೆನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ :

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎನ್. ರಾವ್

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು:

ಮೆ. ಪಟೇಲ್ ಮೋಹನ್ ರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ಬೆಂಗಳೂರು

BOARD OF DIRECTORS

GOVERNMENT DIRECTORS:

SHRI BRAHM DUTT, IAS

Chairman & Managing Director

SHRI B.S. PATIL, IAS

SHRI C. GOPAL REDDY, IAS

SHRI B. SHANTHARAM ADAPPA, IFS

NOMINEE DIRECTORS:

SHRI K.K. SEN, SBI

SHRI H.V. ESWARAIAH (IREDA)

SHRI V.S.V. RAO, IFCI

ELECTED DIRECTORS:

SHRI M. CHANDRASHEKAR SHETTY

SHRI V.D. HEGADE

SHRI D.H. CHEBBI

SHRI C. SHIVASHANKAR

SHRI S. PARAMESHWARAPPA, IFS (Retd.)

SHRI NARENDRA M. KHENY

SHRI G.V. VENKANNA

SHRI B.U. CHENGAPPA, IFS

COMPANY SECRETARY:

SHRI H.S.N. RAO

AUDITORS:

M/s. PATEL MOHAN RAMESH & CO., BANGALORE



ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು :

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಂ. ಫತಾಉಲ್ಲ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಹೆಚ್.ಆರ್.ಡಿ.ಎ)

ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಮ್. ಹುನ್ಚ್ಯಾಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಹಣಕಾಸು)

ಶ್ರೀ ಎನ್. ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮೂರ್ತಿ, ಐಎಫ್ಎಸ್ ಸಿಸಿಎಫ್ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆರಣ್ಯ)

ಶ್ರೀ ಕೆ. ಬಾಲರಾಜು ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ಹೆಚ್ಆರ್ಡಿ ಮತ್ತು ಎ)

ಶ್ರೀ ಆರ್. ರವಿ ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ಉತ್ಪಾದನೆ)

ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರು :

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಸಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ

ಬ್ಯಾಂಕರುಗಳು :

ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರು

ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ

ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್

ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್

ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ.

ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್

ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮಸ್ಕಟ್

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ :

16/4, ಆಲಿ ಆಸ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು-560 052

ದೂರವಾಣಿ : 2262334--6, 2266979

ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 2253478

ಕಾರ್ಖಾನೆ :

ಭದ್ರಾವತಿ–577 302 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ

ದೂರವಾಣಿ : (08282) 70201-08

SENIOR EXECUTIVES:

SHRI S.M. FATHAULLA
DIRECTOR (MARKETING & HRDA)

SHRI N.M. HUNCHYALI DIRECTOR (FINANCE)

SHRI N. CHANDRASHEKARA MURTHY, IFS CCF & DIRECTOR (FORESTS)

SHRI K. BALARAJU

GENERAL MANAGER (HRD & A)

SHRI R. RAVI GENERAL MANAGER (Prodn.)

LEGAL ADVISOR:

SHRI S. NANJUNDASWAMY

BANKERS:

STATE BANK OF MYSORE

STATE BANK OF INDIA

CANARA BANK

INDIAN BANK

KARNATAKA BANK LTD.

VIJAYA BANK

BANK MUSCAT

REGISTERED OFFICE :

16/4, ALI ASKER ROAD

BANGALORE-560 052

Tel. Nos.: 2262334-6, 2266979

Fax: 2253478

MILLS:

BHADRAVATHI-577 302

SHIMOGA DIST.

KARNATAKA STATE

TEL. NOS.: (08282) 70201-08

E-mail: mpmbdvt@satyam.net.in



CONTENTS

ವಿಷಯ ಸೂಚಿ

Board of Directors	
Notice	
Directors' Report	
a) ಎ)	Conservation of Energy, Technology Absorption and Foreign Exchange Earnings and outgo
b) ಬಿ)	Review of Accounts by Comptroller and Auditor General of India
Auditors' Report40 ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ	
Comments of the Comptroller and Auditor General of India	
Schedule–1	
Graphs	
Balance Sheet	
Profit & Loss Account	
Schedule–2 to 4	
Balance Sheet Abstract and Company's General Business Profile	
Cash Flow Statement for the Year 2000–2001	
Financial Digest	
Shareholders' information	



ದಿ ಮೈಸೂರು ಪೇಪರ್ ಮಿಲ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಬೆಂಗಳೂರು – 560 052

ಸೂಚನೆ :

ದಿನಾಂಕ 24ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2001ರ, ಸೋಮವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಕಂಪೆನಿಯ 66ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯನ್ನು ಚೌಡಯ್ಯ ಸ್ಮಾರಕ ಭವನ, ನಂ. 33, ಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಿ ಪಾರ್ಕ್ ಬಡಾವಣೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 003, ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ:

ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರ :

- 1. ನಿರ್ದೇಶಕರ ವರದಿ, ದಿನಾಂಕ 31–03–2001ಕ್ಕೆ ಕೊನೆ ಗೊಂಡ ವರ್ಷದ ಪರಿಶೋಧಿತ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣೆ ಮತ್ತು ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆಯೊಂದಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಗಳನ್ನು ಸ್ಪೀಕರಿಸಿ ಅಳವಡಿಸುವುದು.
- 2. 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2001ರ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ.
- 3. ಸರದಿಯ ಮೇಲೆ ನಿವೃತ್ತರಾಗುತ್ತಿರುವ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ. ಹೆಗಡೆ ಅವರ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರೊಬ್ಬರನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು. ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಶ್ರೀಯುತರು ತಮ್ಮ ಪುನರ್ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.
- 4. ಸರದಿಯ ಮೇಲೆ ನಿವೃತ್ತರಾಗುತ್ತಿರುವ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಶ್ರೀ ಡಿ. ಹೆಚ್. ಛೆಬ್ಬಿ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರೊಬ್ಬರನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು. ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಶ್ರೀಯುತರು ತಮ್ಮ ಪುನರ್ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.
- 5. ಸರದಿಯ ಮೇಲೆ ನಿವೃತ್ತರಾಗುತ್ತಿರುವ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಶೆಟ್ಟಿ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರೊಬ್ಬರನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು. ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಶ್ರೀಯುತರು ತಮ್ಮ ಪುನರ್ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಿಶೇಷ ವ್ಯವಹಾರ :

- 6. ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗೊತ್ತುವಳಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸೂಕ್ತವೆನಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಪಡುಗಳೊಡನೆ ಅಥವಾ ಮಾರ್ಪಾಡುಗಳಿಲ್ಲದೇ, ಸಾಮಾನ್ಯ ಗೊತ್ತುವಳಿಯೆಂದು ಅನುಮೋದಿಸುವುದು:
 - ಕಂಪನಿಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾದ ಈ ಹಿಂದಿನ ಗೊತ್ತುವಳಿಯನ್ನು ಮೀರಿ, ಕಂಪೆನಿಗೆ

THE MYSORE PAPER MILLS LIMITED BANGALORE - 560 052

NOTICE:

NOTICE is hereby given that the Sixty-sixth Annual General Meeting of the Company will be held on **Monday, the 24th day of September, 2001 at 3.00 p.m.** at Chowdaiah Memorial Hall, No. 33, Gayathri Devi Park Extension, Bangalore – 560 003, to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

- To receive and adopt the Directors' Report, Audited Balance Sheet and Profit and Loss Account for the year ended 31–03–2001 along with the Auditors' Report thereon and comments of the Comptroller and Auditor General of India.
- 2. To declare a dividend for the year ended 31-03-2001.
- To appoint a Director in place of Sri V. D. Hegade who retires by rotation and being eligible, offers himself for re-appointment.
- 4. To appoint a Director in place of Sri D.H. Chebbi who retires by rotation and being eligible, offers himself for re-appointment.
- To appoint a Director in place of Sri M. Chandrashekar Shetty who retires by rotation and being eligible, offers himself for re-appointment.

SPECIAL BUSINESS:

- To consider and, if thought fit, to pass with or without modification, the following resolution as an ORDINARY RESOLUTION:
 - RESOLVED THAT in supersession of the earlier resolution passed at the Annual



ಮಂಜೂರಾದ ಅಥವಾ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲ್ಪಡಲಾಗುವ ಸಾಲ / ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವನ್ನು ಅಥವಾ ಭದ್ರತೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅಥವಾ, ಬಡ್ಡಿ, ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳ ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಇನ್ನಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ / ಕಂಪನಿಗಳ / ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಸಂಭಾವನೆ / ವಿಮೋಚನಾ ನಂತರದ ಪ್ರೀಮಿಯಂ (ಏನಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ) ಹಾಗೂ ದತ್ತಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ (ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್) ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಕಂಪನಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಇನ್ನಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆ ಗಳ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳೊಂದಿಗೆ ಆಖ್ಮೆರುಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಥವಾ ಇನ್ನಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಅಥವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಡುವೆ ಭದ್ರತೆಗಳ ಜಾರಿಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಅಲ್ಲದೇ ಮತ್ತಿತರ ವೆಚ್ಚಗಳು, ಚಾರ್ಜುಗಳು ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಹಾಗೂ 1956ರ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ 293(1)(ಡಿ) ವಿಧಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪೆನಿಯ ಷೇರುದಾರರು ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಮಿತಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ, ಷರತ್ನುಗಳ ಪಾಲನೆಯ ವೈಫಲ್ಮದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಂಪೆನಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಆಡಳಿತವನ್ನು ಪೂರ್ಣ ಅಥವಾ ಭಾಗಶಃ ಕಂಪೆನಿಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ತನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ, ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು / ದತ್ತಿಗಳು / ಮ್ಯೂಚುಯಲ್ ಫಂಡ್ಗಳು ಅಥವಾ ಇನ್ಯಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ಕಂಪೆನಿಗಳೂ / ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳೊಂದಿಗೆ, ಕಂಪೆನಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಅಥವಾ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲ್ಪಡಬೇಕಾಗುವ ಸಾಲ / ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅಥವಾ ಭದ್ರತೆಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಋಣೋಪಕರಣಗಳ ಪ್ರಾಪ್ತಿಗಾಗಿ (ಡೆಟ್ ಇನ್ಸ್ಟ್ರಾಮೆಂಟ್ಸ್) ಕಂಪೆನಿಯ, ಇಂದಿನ ಅಥವಾ ಭವಿಷ್ಯತ್ನಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಚರ ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತ್ರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಭೋಗ್ಯ ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಚಾರ್ಜುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಕಂಪೆನಿಯ ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ತಮ್ಮ ವಿವೇಚನಾಯುತ ನಿರ್ಧಾರಗಳಿಂದ, ಆಯಾ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಸ್ವರೂಪ ಅಥವಾ ರೀತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಷರತ್ಕುಗಳ ಮೇಲೆ, ಈಗಾಗಲೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಭೋಗ್ಯ / ಅಡಮಾನ / ಹಾಗೂ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಅಥ್ತವಾ ಸೃಷ್ಟಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಚಾರ್ಜುಗಳಲ್ಲದೇ ಇತರ ಭೋಗ್ಯ / ಅಡಮಾನ / ಚಾರ್ಜುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲು, 1956 ನೇ ಕಂಪೆನಿ

General Meeting of the Company, the consent of the Company be and is hereby granted in terms of Section 293(1)(a) and all other applicable provisions of the Companies Act, 1956 to the Board of Directors to create, mortage and / or charge and / or to hypothecate in addition to the mortgages / hypothecations / charges created / to be created by the Company in such form and manner with such ranking and at such time and on such terms as the Board of Directors may determine on all or any of the movable and / or immovable properties of the Company both present and future and / or the whole or any part of the undertaking (s) of the Company together with power to take over the management of the business and concerns of the Company in certain events of default subject to such ceiling as may be fixed by the shareholders under section 293(1)(d) of the Companies Act, 1956 in favour of the Financial Institutions / Banks / Trusts / Mutual Funds or any other Institutions / Companies / Authorities for securing the loans/finance sanctioned or to be sanctioned to the Company or for securing the securities or any other debt instruments etc. issued or to be issued together with interest, remuneration of the Trustees and / or any other Institutions / Companies / Authorities, premium (if any) on redemption and all other costs, charges and expenses payable by the Company in terms of the trust deed and / or any other agreement / documents, etc. to be finalised and executed between the Company and the agents and trustees and / or any other Institutions or Authorities and containing such specific terms and conditions and covenants in respect of enforcement of security as may be stipulated in that behalf and agreed to between the



ಅಧಿನಿಯಮಗಳ 293(1)(a) ವಿಧಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪನಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು (ನೀಡುವುದು ಹಾಗೂ) ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತುವಳಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಅಲ್ಲದೇ, ಈ ಗೊತ್ತುವಳಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯರೂಪದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗೆ ತರುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಿಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ವಸ್ತು ಮತ್ತು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಈ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದೂ ಗೊತ್ತುವಳಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

Board and the agents and trustees and / or any other Institutions or Authorities.

RESOLVED further that the Board of Directors be and are hereby authorised to do and perform such acts, deeds, matters and things as may be necessary, proper or expedient to give effect to this resolution.

ಮಂಡಳಿಯ ಅಪ್ಪಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ ಮೈಸೂರು ಪೇಪರ್ ಮಿಲ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ

> ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎನ್. ರಾವ್ ಕಂಪೆನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

By Order of the Board for The Mysore Paper Mills Ltd.

H.S.N. RAO COMPANY SECRETARY

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ :

16/4, ಆಲಿ ಅಸ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು – 560 052

ದಿನಾಂಕ : 28-07-2001

Regd. Office:

16/4, Ali Asker Road Bangalore – 560 052

Date: 28-07-2001

Report Junction.com



ಟಿಪ್ಪಣೆ :

- 1956ರ ಕಂಪೆನಿ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ 173(2)ನೇ ವಿಧಿಯಂತೆ, ವಿಶೇಷ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುವ ವಿವರಣಾತ್ಮ ಕ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಇದರೊಂದಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- 2. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಮತದಾನದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹನಾಗಿರುವ ಸದಸ್ಯನು ತನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಮತದಾನ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿನಿಧಿಯೋರ್ವನನ್ನು ನೇಮಿಸಲು ಅರ್ಹನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಂತಹ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯ ಕಂಪೆನಿಯ ಸದಸ್ಯನೇ ಆಗಿರಬೇಕಿಲ್ಲ. ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾ ಗಿರುವ ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಯಥಾವತ್ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ, ಕಂಪೆನಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ, ಸಭೆಯು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಕನಿಷ್ಟ 48 ಗಂಟೆಗಳ ಮುನ್ನ ತಲುಪಿಸ ತಕ್ಕದ್ದು. ಕೆಲವು ಷೇರುದಾರರು ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯ ದಿನದಂದು ಪ್ರತಿನಿಧಿಯರನ್ನು ನೇಮಿಸಲು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಾರೆ. ಇದು ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇಂತಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆ ದಿನದಂದು ಸ್ಟೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಸದಸ್ಯರ ಪುಸ್ತಕ ಹಾಗೂ ಕಂಪೆನಿಯ ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ದಾಖಲೆಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 15–09–2001 ರಿಂದ 24–09–2001ರವರೆಗೆ (ಎರಡೂ ದಿನಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ) ಮುಚ್ಚಲ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ.
- 4. ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಷೇರುದಾರರ ಹೆಸರು ಕಂಪನಿಯ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ 14–09–2001 ರಲ್ಲಿ ರುತ್ತದೆಯೋ ಅಂತಹವರಿಗೆ, 23–10–2001ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 5. ಸದಸ್ಕರು ತಮ್ಮ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಫೋಲಿಯೋ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಕಂಪೆನಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.
- 6. ಮಿತವ್ಯಯದ ಕ್ರಮವಾಗಿ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸರ್ವ ಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯಂದು ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗಾಗಲೇ ಹಾಜರಿ ಚೀಟೆಯನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ಡ್ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ

NOTE:

- The relative explanatory statement pursuant to Section 173(2) of the Companies Act, 1956, in respect of special business is annexed hereto.
- 2. A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF. SUCH A PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY, PROXY FORM IS ENCLOSED WHICH SHOULD BE DEPOSITED AT THE REGISTERED OFFICE OF THE COMPANY DULY COMPLETED AND SIGNED NOT LATER THAN 48 HOURS BEFORE THE COMMENCEMENT OF THE MEETING. It is observed that some shareholders are lodging proxies at AGM which is not in accordance with law and hence the same will not be accepted at AGM.
- Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from 15–09–2001 to 24–09–2001 (both days inclusive).
- The dividend as recommended, if approved will be paid on or before 23–10–2001 to those members whose names appear on the Company's Register of Members as on 14th September, 2001.
- Members are requested to intimate any change in their address to the Company quoting their Registered Folio Number.
- As an economy measure, Annual Report will not be distributed at AGM. Attendance slip will not be issued, as the same has been



ಕಳುಹಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಪುನಃ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯ ದಿನದಂದು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದಸ್ಯರು ಸಭೆಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹಾಜರಿ ಚೀಟೆಯನ್ನು ತರಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.

- 7. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಪೆನಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಬಯಸುವ ಸದಸ್ಯರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಗೆ ಕನಿಷ್ಟ 7 ದಿನಗಳ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.
- 8. ಸೂಚನೆಯ 6 ನೇ ವಿಷಯವು ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಷೇರುದಾರರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಡ ಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಅಂಚೆಯ ಮುಖಾಂತರ, ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಷೇರುದಾರರಿಗೂ ಪೂರ್ವ ಪಾವತಿತ ಲಕೋಟೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

1956 ರ ಕಂಪೆನಿ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ 173 (2) ನೇ ವಿಧಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಬೇಕಾದ ವಿವರಣಾತ್ಮ ಕ ಹೇಳಿಕೆ :

ಸೂಚನೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 6:

ದಿನಾಂಕ 28 ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 1996 ರಂದು ನಡೆದ, ಕಂಪೆನಿಯ 61ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಪೆನಿಯ ಷೇರುದಾರರು, 1956 ರ ಕಂಪೆನಿ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ 293(1)(ಎ) ವಿಧಿಯಂತೆ, ಕಂಪೆನಿಯ, ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಸ್ಥಿತವಾಗಿರುವ ಕಂಪೆನಿಯ ಚರ ಮ<mark>ತ್ತು ಸ್ಥಿರ</mark> ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಕಂಪೆನಿಯ ಇಂದಿನ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯತ್ತಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸಂಸ್ಥಾಪನೆಗಳನ್ನು, ಕಂಪೆನಿಯು ಐಎಫ್ಸ್ಐ ಮತ್ತು ಇತರ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ನಿಧೀಕೃತ ಬಡ್ಡಿ, ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತಿತರ ಮೊತ್ತಗಳ ನೀಡಿಕೆಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಭೋಗ್ಯ ಮಾಡಲು / ಚಾರ್ಜುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ಅನುವಾಗುವಂತೆ ಗೊತ್ತುವಳಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ್ದರು. ಇದರ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಕಂಪೆನಿಯ ನಿಧಿ ಸಂಗ್ರಹಕ್ಕಾಗಿ, ಹಾಗೂ ಬಾಂಡ್ಗಳ ನೀಡಿಕೆ/ಭದ್ರತೆಗಳು/ ಬಾಂಡ್ ಪಡೆದವರಿಗಾಗಿ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳ ರಚನೆ ಇವುಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಮೇಲೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಲಾದ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ ಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವಲ್ಲಿ

- sent by Registered Post A/D. Members are requested to bring their copies of Annual Report and attendance slip to the Meeting.
- 7. Members desiring any additional information on Accounts and operation of the Company at the Meeting are requested to write to the Company at least 7 days in advance of the Annual General Meeting, so that, information may be made readily available.
- 8. Item no. 6 of the Notice requires to be approved by the shareholders by postal ballot and the same has already been sent by Registered Post A.D. to the shareholders as per records of the Company along with pre-paid envelope.

Explanatory statement as required under Section 173(2) of the Companies Act, 1956 :

Item No. 6 of the Notice:

At the 61st Annual General Meeting held on 28th September, 1996 the shareholders of the Company have approved the resolution pursuant to Section 293(1) (a) of the Companies Act, 1956 for mortgaging and / or charging of the immovable and movable properties of the Company, wheresoever, situate, present and future and whole of the undertaking of the Company in favour of specified Banks and Financial institutions to secure loans, funded interest. interest and all other monies payable by the Company to IFCI and specified Banks. This has created difficulty for the Company to approach other Banks / Financial institutions for raising funds, issue of bonds / securities / appointment of Trustees for Bond holders or any other security holders other than the